ПРОТОКОЛ
заседания антитеррористической комиссии Слободо-Туринского муниципального

района от 27 марта 2025 года

с. Туринская Слобода
27 марта 2025 года
Председательствовал:

Глава Слободо-Туринского муниципального района,
председатель антитеррористической комиссии в Слободо-
Туринском муниципальном районе

Присутствовали:

Заведующий отделом по ГО и ЧС Администрации Слободо-
Туринского муниципального района, секретарь
антитеррористической комиссии в Слободо-Туриском
муниципальном районе

Заместитель Главы администрации Слободо-Туринского
муниципального района по социальным вопросам

Заместитель руководителя Туринского межрайонного
следственного отдела СУ СК России по Свердловской области

Заместитель главного врача ГАУЗ СО «Слободо-Туринская
районная больница»

Председатель Думы Слободо-Туринского муниципального
района

юрист МКУ «Отдел административно-хозяйственного
обеспечения Администрации Слободо-Туринского
муниципального района»

Начальник Слободо-Туринского МОУО

Начальник ОНД Туринского городского округа, Слободо-
Туринского муниципального района УНД и ПР ГУ МЧС России
по Свердловской области

Врио начальника ОеП № 7 МО МВД России «Байкаловский»

Специалист 1 категории отдела по ГО и ЧС Администрации Слободо-
Туринского муниципального района, член комиссии

№ 2

Бедулев В.А.

Устинов С.В.

Ботин Н.Н.

Вахильчук А.А.

Холкин С.А.

Ермакова Е.С.

Лукина Д.А.

Фоминов Г.И.

Сабуров А.С.

Растов С.В.

Белогузов М.И.

Помощник прокурора Слободо-Туринского района Лохманова Д.А.

 I. Об утверждении повестки заседания антитеррористической комиссии______
(В.А. Бедулев)

По результатам голосования повестка заседания Комиссии утверждена
единогласно.

II. О результатах профилактических мер, реализуемых на муниципальном уровне
территориальными органами федеральных органов исполнительной власти и

органами местного самоуправления Слободо-Туринского муниципального района
(В.А Бедулев, С.В. Устинов, Г.И. Фоминов, С.В. Растов, А.А. Вахильчук)

1. Принять к сведению доклады «О результатах профилактических мер,
реализуемых на муниципальном уровне территориальными органами федеральных
органов исполнительной власти и органами местного самоуправления Слободо-
Туринского муниципального района»: Главы Слободо-Туринского муниципального
района В.А. Бедулева, заведующего отделом по ГО и ЧС Администрации Слободо-
Туринского муниципального района С.В. Устинова, начальника Слободо-Туринского
МОУО Г.И. Фоминова, начальника отдела в г. Артемовском УФСБ России по
Свердловской области С.С. Борисова, заместителя руководителя Туринского МСО СУ
СК России по Свердловской области А.А. Вахильчука, врио начальника ОеП № 7 МО
МВД России «Байкаловский» С.В. Растова.

2. Признать деятельность Главы Слободо-Туринского муниципального района
В.А. Бедулева по результатам принятых профилактических мер в сфере противодействия
идеологии терроризма, реализуемых на муниципальном уровне -  удовлетворительной.

Признать деятельность администрации Слободо-Туринского муниципального
района по результатам принятых профилактических мер в сфере противодействия
идеологии терроризма, реализуемых на муниципальном уровне -  удовлетворительной.

Признать деятельность Слободо-Туринского муниципального отдела управления
образованием по результатам принятых профилактических мер в сфере противодействия
идеологии терроризма, реализуемых на муниципальном уровне -  удовлетворительной.

Признать деятельность МО МВД России «Байкаловский» по результатам принятых
профилактических мер в сфере противодействия идеологии терроризма, реализуемых на
муниципальном уровне -  удовлетворительной.

Признать деятельность отдела в г. Артемовском УФСБ России по Свердловской
области по результатам принятых профилактических мер в сфере противодействия
идеологии терроризма, реализуемых на муниципальном уровне -  удовлетворительной.

Признать деятельность Туринского МСО СУ СК России по Свердловской области
по результатам принятых профилактических мер в сфере противодействия идеологии
терроризма, реализуемых на муниципальном уровне -  удовлетворительной.

2. Муниципальным служащим органов местного самоуправления Слободо-
Туринского муниципального района, руководителям территориальных органов
федеральных органов исполнительной власти, осуществляющих свою деятельность на
территории Слободо-Туринского муниципального района, продолжить работу по
повышению эффективности проводимой на местах профилактической работы,
направленной на устранение причин и условий, способствующих вовлечению граждан в
террористическую деятельность; по подготовке и распространению в средствах массовой

информации, в том числе в интернет-пространстве наглядных, понятных и убедительных
информационных материалов, раскрывающих террористическую сущность украинских
радикальных структур; по повышению качества реализации в образовательных
организациях адресных профилактических и воспитательных мероприятий по
формированию у педагогов и обучающихся неприятия идеологии терроризма, привития
им критического отношения к распространяемым в их среде иным идеям радикального
характера; по усилению антитеррористической защищенности объектов, прежде всего
социально значимых, транспортного и топливно-энергетического комплексов.

Срок исполнения -  постоянно.

По результатам голосования решение принято единогласно.

О результатах исполнения мероприятий, указанных в настоящем протоколе,
информировать секретаря антитеррористической комиссии.

Срок —  не позднее одного рабочего дня со дня истечения срока исполнения
мероприятий.

Контроль за исполнением настоящего протокола возложить на секретаря
антитеррористической комиссии Слободо-Туринского муниципального района.

Глава Слободо-Туринского муниципального района,
председатель антитеррористической комиссии
в Слободо-Туринском муниципальном районе В.А. Бедулев

Устинов Сергей Владимирович
Тел: 8 (34361) 2-14-17